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„Wszyscy na niebiesko… czyli I Niebieskie Igrzyska w SOSW w Grodkowie”

W  piątek,  17  kwietnia  2026  r.,  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-
Wychowawczym  w  Grodkowie  odbyły  się  pierwsze  Niebieskie  Igrzyska  –
wyjątkowe  wydarzenie  o  charakterze  edukacyjno-sportowym,  które
udowodniło,  że  sport  jest  najlepszym pomostem do zrozumienia  drugiego
człowieka. Kwietniowe obchody, wpisujące się w Światowy Miesiąc Wiedzy o
Autyzmie  i  Brzeskie  Dni  Świadomości  Autyzmu,  skupiły  uczniów,  kadrę
pedagogiczną oraz zaproszonych gości, tworząc atmosferę pełną akceptacji i
radości.

Dziękujemy wszystkim przybyłym gościom,  którzy  swoją  obecnością  uświetnili  nasze Niebieskie
Igrzyska: Miłosz Krok – burmistrz Grodkowa, Anna Pasierbek – wiceburmistrz Grodkowa, Edyta
Kowalska-Mykita  –  zastępca  naczelnika  Wydziału  Oświaty  w  Brzegu,  Grażyna  Lechki  –  prezes
Stowarzyszenia „Zdrowie” w Brzegu, Angelika Gielas – prezes stowarzyszenia „Niepokorne Umysły”
w Grodkowie, Monika Musiał-Biernat – dyrektor ZSP w Grodkowie, Aleksandra Masłowska-Michułka
– kierownik OPS w Grodkowie,  Beata Sobów – dyrektor PPP w Grodkowie,  Paweł Borkowski –
komendant Straży Miejskiej w Grodkowie, Janusz Pasieczny – redaktor „Przeglądu Brzeskiego”.

Niebieskie  Igrzyska to  ogólnopolski  projekt,  którego celem jest  pokazanie,  że  każdy może być
sportowcem,  bez  względu  na  stopień  sprawności  czy  bariery  komunikacyjne.  W  naszej  szkole
wydarzenie  to  nabrało  szczególnego  wymiaru.  Bowiem  od  początku  tygodnia  poprzedzającego
Igrzyska  trwały  przygotowania,  ale  też  część  edukacyjna:  warsztaty,  konkursy,  spotkania  oraz
spotkania  online  –  zarówno dla  dzieci  i  młodzieży,  jak  i  nauczycieli  oraz  rodziców/opiekunów.
Podczas  nich  uczestnicy  mogli  poszerzyć  swoją  wiedzę,  ugruntować  ją  i  skonfrontować  z
rzeczywistością. Była to też okazja do wymiany doświadczeń na temat tego, jak funkcjonują osoby w
spektrum autyzmu, co sprzyja budowaniu postaw tolerancyjnych w lokalnej społeczności.

A same Igrzyska… punkt kulminacyjny obchodów, nie były nastawione na bicie rekordów, ale na
budowanie wspólnoty. Głównym celem stało się zaprezentowanie, że dzieci z autyzmem i innymi
niepełnosprawnościami mają ogromny potencjał, a sport jest idealną przestrzenią do ich integracji.
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Dzień rozpoczął się od spotkania w hali sportowej im. Z. Zielonki. Dominował kolor niebieski –
symbol solidarności z osobami w spektrum autyzmu. Niebieskie koszulki, balony i wystawa prac
plastycznych stworzyły niesamowitą oprawę wizualną.

Pani dyrektor Elżbieta Galus wraz z organizatorką, p. Anną Ilów, powitały zaproszonych gości i
rozpoczęły  ceremonię  otwarcia:  odśpiewanie  hymnu  Igrzysk  i  symboliczne  zapalenie  „znicza”
przyjaźni.

Następnie  uczestnicy  mieli  niepowtarzalną  okazję  zobaczyć  występ  zespołu  tanecznego
„Grodkowiacy”  pod przewodnictwem p.  Beaty  Sikorskiej-Żyrek,  który  znakomicie  wprowadził  w
uroczystą,  ale  i  lokalną  atmosferę.  A  potem…  potem  rozpoczęły  się  prawdziwe  Igrzyska  –
konkurencje stacyjne przygotowane przez nauczycieli, p. Magdę i p. Grzegorza, dostosowane do
indywidualnych możliwości uczestników: od torów przeszkód, przez rzuty do celu, aż po zabawy z
miotłą czy tunelem.

Nieocenionym  wsparciem  w  tej  części  Igrzysk  byli  wolontariusze  z  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych w Grodkowie, którzy aktywnie i z uśmiechem na twarzy dopingowali,  ale i
pomagali sportowcom pokonywać konkurencje.

Dodatkowym  elementem,  doskonale  wpisującym  się  w  edukacyjny  charakter  imprezy,  było
stanowisko  tematyczne  Straży  Miejskiej  w  Grodkowie,  gdzie  p.  Patryk  i  p.  Natalia  wraz  z
komendantem prowadzili  pokaz udzielania pierwszej  pomocy przedmedycznej,  a  także utrwalali
wśród  uczestników  wiedzę  na  temat  podstawowych  zasad  poruszania  się  pieszego  w  ruchu
drogowym.

Choć  na  zakończenie  każdy  uczestnik  otrzymał  pamiątkowy  medal  i  drobny  upominek,
najważniejszym trofeum była integracja. Podczas Igrzysk nie było przegranych. Wspólna zabawa
pozwoliła  uczniom  na  przełamywanie  własnych  lęków,  naukę  zdrowej  rywalizacji  oraz  –  co
najważniejsze – poczucie bycia częścią drużyny.

Relację  z  naszych  Igrzysk  można  również  zobaczyć  w „Przeglądzie  Brzeskim”.  Link  do  relacji
poniżej: 

https://przegladbrzeski.pl/2026/04/20/wszyscy-na-niebiesko-i-niebieskie-igrzyska-w-sosw-w-grodkowi
e/
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